
INFORMACE Z FARNOSTI 
 

5. NEDĚLE V POSTNÍ 

 

17. 3. 2024 

 

1. Pán Bůh zaplať za dnešní (17. 3.) SBÍRKU na OPRAVY BOČNÍCH OLTÁŘŮ 

A VITRÁŽÍ. 

2.Příští neděli je Květná neděle - začátek SVATÉHO TÝDNE. Při všech 

bohoslužbách se koná žehnání ratolestí.  Prosím, přinesené ratolesti odložte na 

obvyklá místa. 

3. V sobotu 23. 3. vás zveme na velikonoční sv. zpověď od 9:00 do 10:00 

a odpoledne od 16:00 do 17:00 do kostela sv. Jana Křtitele. V Darkovičkách bude 

probíhat zpovídání před a po mši sv. Bude zpovídat cizí zpovědník. Všichni 

pamatujme na závazek, který vyplývá z církevního přikázání, že každý katolík 

se má vyzpovídat ze svých hříchů aspoň jednou do roka a přijmout Svátost 

oltářní aspoň ve velikonoční době. 

4. V pátek 22. 3. od 18:00 se na faře uskuteční beseda s náměstkem jihočeského 

hejtmana a kandidátem do evropského parlamentu Františkem Talířem na 

téma Křesťanství a politika. Zveme mládež z naší farnosti. KDU-ČSL Hlučín. 

5. V pátek 22. 3. je tzv. Květný pátek, který přináší liturgickou připomínku 

bolesti Panny Marie.  

6. V sobotu 23. 3. v 18:00 se bude konat v Hlučíně tradiční pobožnost křížové 

cesty od farního kostela na Vinnou horu. Prosíme zájemce, kteří chtějí něco 

sladkého upéct, aby se přihlásili v sakristii. 

7. Opravy elektrické instalace v sakristii farního kostela jsou téměř hotové, proto 

poslední mše svatá u sv. Markéty bude v pátek 22. 3. v 17:00. V sobotu 23.3 a 

neděli 24.3 už budou mše sv. v kostele sv. Jana Křtitele. 

8. Všechny úmysly mší sv. na druhé pololetí roku 2024 se budou zapisovat po 

Velikonocích v sakristii. 

9. Oslavili jsme pátou postní neděli, tzv. Smrtnou. My sice v těchto dnech 

uvažujeme o lidském údělu poznamenaném utrpením, ale už dnes hledíme skrze 

kříž a smrt do slávy vzkříšení, do světla nového života. Ať nás tato naděje posilní 

do zbývajících postních dnů.  BŮH NÁM K TOMU ŽEHNEJ. 

 


